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W odpowiedzi na pismo z dnia 19 października 2015 roku, informuję o krokach 
naprawczych podjętych w związku z zaleceniami zawartymi w raporcie przedstawicieli Krajowego 
Mechanizmu Prewencji, z wizytacji przeprowadzonej w naszej jednostce w dniach 16-17 czerwca

Zalecenia zawarte w w/w raporcie wykonano następująco:

Ad, 1. Zorganizowano spotkanie z pracownikami, na którym poinformowano pracowników o 
ustaleniach zawartych w raporcie, omówiono nieprawidłowości w sposobie właściwego 
traktowania mieszkańców przez personel merytoryczny. Przypomniano o podstawowych prawach 
mieszkańca, do godnego i podmiotowego traktowania. Pracownicy ostrzeżeni zostali o 
konsekwencjach służbowych w przypadku nie stosowania się do w/w zaleceń.

Ad. 2. i 3. Na spotkaniu przypomniano pracownikom o zakazie angażowania mieszkańców do 
jakichkolwiek prac na rzecz drugiego mieszkańca oraz o kategorycznym zakazie dyscyplinowania 
mieszkańców. Ewentualne problemy w pracy z mieszkańcem zalecono omawiać na spotkaniach 
Zespołu Opiekuńczo -  Terapeutycznego z udziałem mieszkańca. Przypomniano też treść 
obowiązującego w Powiatowym Domu Pomocy Społecznej w Braniewie, Kodeksu Etyki 
zawierającego zbiór zasad i wartości etycznych, którymi kierować się powinni wszyscy 
pracownicy Domu.

Ad.4. W sprawie zezwolenia mieszkańcom, ubezwłasnowolnionym oraz umieszczonym w dps na 
mocy postanowienia sądu, na samodzielne wyjścia poza placówkę, prowadzone są obecnie 
konsultacje z lekarzem i psychologiem. Opracowywane są również procedury dotyczące 
swobodnego, samodzielnego wyjścia poza teren placówki w/w mieszkańców, uwzględniające 
aktualny stan zdrowia oraz stan psychofizyczny mieszkańca.

Ad. 5. W chwili obecnej nie ma możliwości wygospodarowania większego pomieszczenia z 
przeznaczeniem na salę rehabilitacji ze względu na brak jakichkolwiek dodatkowych 
pomieszczeń, które można było by wykorzystać. W przyszłości istnieje możliwość 
wygospodarowania większego pomieszczenia na ten cel, po podłączeniu Domu do Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Braniewie i zlikwidowaniu kotłowni.

2015 roku.
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Ad. 6. Sygnalizacja przyzywowa włączona jest stale, wyeliminowano praktyki jej wyłączania.

Ad. 7. W toaletach, gdzie stwierdzono brak desek sedesowych wykonano gruntowny remont, 
wymieniona została tez cala armatura sanitarna. Środki higieniczne uzupełniane są na bieżąco. 
Na rok 2016 zaplanowano remont kolejnych trzech węzłów sanitarnych łącznie z wymianą 
armatury.

Ad. 8. Na tablicy ogłoszeń wywieszono informację zawierającą dane teleadresowe do Rzecznika 
Praw Obywatelskich, Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka oraz sędziego sądu rodzinnego.

Ad. 9. Od mieszkańca, który oddał wraz z aktami osobowymi do przechowania dokument prawa 
jazdy, uzyskano oświadczenie /zgodę/ na przechowywanie w/w dokumentu.

Ad. 10. Sukcesywnie podczas remontów pomieszczenia Domu będą dostosowywane do potrzeb 
osób poruszających się na wózkach, w pierwszej kolejności:
—  włączniki światła zostaną obniżone do wysokości 90-120 cm od podłogi,
—  lustra w sanitariatach otrzymają mechanizm pozwalający na nachylenie pod dowolnym 

kątem, tak by mogły z nich korzystać również osoby poruszające się na wózkach 
inwalidzkich.

Schody na terenie całego budynku oznakowano specjalną, kontrastową taśmą która odznacza 
krawędzie pierwszego i ostatniego stopnia, jako ułatwienie poruszania się dla osób 
slabowidzących.

Do wiadomości:

- Starosta Braniewski
- Wojewoda Warmińsko -  Mazurski
- Przewodnicząca III Wydziału Rodzinnego i Nieletnich Sądu Rejonowego w Braniewie
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K r a j o w y  Mechanizm Prewencji

KM P.575.26.2015.RK
Pani
Jolanta Szczepanowicz
Dyrektor
Powiatowy Dom Pomocy 
Społecznej w Braniewie 
ul. Królewiecka 35 
14-500 Braniewo

W nawiązaniu do pisma z dnia 17 listopada 2015 r. uprzejmie dziękuję za odniesienie 

się do raportu przedstawicieli Krajowego Mechanizmu Prewencji z wizytacji Powiatowego 

Domu P om ocy  Społecznej w Braniewie. W celu uszczegółowienia uzyskanych od Pani 

wyjaśnień, zwracam się z uprzejmą prośbą o poinformowanie Biura Rzecznika Praw

O bywatelskich o:

1. obowiązujących w PDPS w Braniewie procedurach dotyczących wyjść mieszkańców 

poza teren domu, na które powołuje się Pani w swoim piśmie (proszę również 

o nadesłanie ich kopii);

2. przewidzianych terminach realizacji zalecenia dostosowania domu do potrzeb osób 

z niepełnosprawnością oraz zakresem dostosowań.

W korespondencji zwrotnej proszę o powołanie się na numer sprawy: 
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W odpowiedzi na pismo z dnia 25.01.2016 roku, Dyrektor Powiatowego Domu Pomocy 

Społecznej n Braniewie, informuje o szczegółach wykonania zaieceń pokontrolnych:

1) Po konsultacjach z lekarzem psychiatrą i psychologiem, uzupełniono funkcjonującą w PDPS 
w Braniewie procedurę postępowania w przypadku nieobecności mieszkańca w Powiatowym 
Domu Pomocy Społecznej w Braniewie, o zapisy w kwest i postępowania personelu 
wydającego zgodę na samodzielne wyjścia poza Dom osób ubezwłasnowolnionych, 
uzależniony od ich stanu psychofizycznego Procedura w załączeniu do niniejszego pisma.

2) Dostosowywanie Domu do potrzeb osób z niepełnosprawnością odbywa się sukcesywnie w 
trakcie bieżących remontów zaplanowanych i mieszczących srę w budżecie Domu. Do dnia 
dzisiejszego wykonane:

a) Obniżono włączniki sygnalizacji przyzywowej do wysokości 100 -110 cm od podłogi we 
wszystkich pomieszczeniach Domu.

b) Włączniki światła, obniżono do wysokości 100 -  120 cm od podłogi, w wyremontowanych 
łazankach na parterze i II piętrze.

c) W wyremontowanych łazienkach, um eszczono lustra na wysokości dostosowanej do osób 
poruszających się na wózkach inwalidzkich.

d) Przy umywalkach zastosowano kran uruchamiany fotokomórKą (II piętro), w pozostałych 
umywalkach krany z dźwignią

e) W łazienkach uzupełniono braKujące uchwyty dla niepełnosprawnych.
0 Schody na terenie całego budynku oznakowano specjalną kontrastową taśmą która 

odznacza krawędzie pierwszego i ostatniego stopnia.

Z poważaniem
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